Ibn Katsir (w. 774H/1373M) dalam Tafsir al-Quran
al-‘Adhim menyatakan, “(Hidayah) itu bukan urusanmu,
melainkan urusan Allah Swt.” Nawawi al-Bantani dalam
Al Tafsir Al Munir menyatakan, “Kamu tidak punya kuasa
merubah (keyakinan) seseorang. Iman tidak akan hadir
pada jiwa seseorang, kecuali atas iradah (kemauan) dan
qudrah (kekuasaan) Tuhan.”